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اذن رهبر اساس مذاکرات  
گزارش مدیر کمیته قدرت ملى و جنگ هاى شناختى کمیسیون امنیت ملى و سیاست خارجى مجلس در پى دیدار با دکتر قالیباف:
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سرمقاله

 3 نکته در باب اعتراف 
معنادار ترامپ با 

محوریت ایران

 مدت زمان زیــادى از اقدام خصمانه 
دولــت آمریکا بــا محوریــت اجراى 
محاصره دریایــى علیه ایــران نمى 
گذرد. اقدامى که رییس جمهور آمریکا 
هدف اصلى آن را وادار کــردن ایران 
به بازگشــایى تنگه هرمز اعلام کرده 
اســت. با این حال، ایران تاکید کرده 
که رژیم حقوقى تازه اى در تنگه هرمز 
برقرار خواهد شد و آنچه آمریکایى ها 
مى گویند و مى خواهند محلى از اعراب 
ندارد. همین موضوع ســبب شده تا 
آمریکا به شدت در بحران گرفتار شود 
و عملا هیچ راهى براى بازگشایى تنگه 
هرمز پیش روى خود نداشــته باشد. 
معادله اى که به یک رســوایى بزرگ 
براى ترامپیست ها تبدیل شده است. 
با این همه، به تازگــى رییس جمهور 
آمریکا اعترافى قابل تامل انجام داده که 
بازخوانى ابعاد مختلف آن بسیار مهم به 
نظر مى رسد. وى گفته که حمله به یک 
کشتى نفتکش ایرانى و توقیف محموله 
آن اقدامى بسیار پرسود و منفعت بوده 
و آمریکا در این رابطه شبیه به دزدان 
دریایى عمل مى کند! تنها اندکى پس 
از این اعتــراف رییس جمهور آمریکا، 
شاهد بازتاب هاى گسترده آن در فضاى 
رسانه اى و تحلیلى بوده ایم. با این همه، 
این اقرار ترامپ در نوع خود حامل سه 
نکته مهم اســت. اول اینکه بار دیگر 
همه جهان چهره واقعى آمریکا را بدون 
روتوش مشاهده کرد. رژیم سیاسى که 
سال هاست مدعى ارزش هاى متعالى 
انسانى است اکنون به نقطه اى رسیده 
که رئیس جمهور آمریکا علنا اقرار مى 
کند از یک کشــور و ملت دیگر دزدى 
مى کند و عجیب اینکه به این مسأله 
افتخار هم مى کنــد! این موضوع، هم 
وجهه حقیقى ترامپ را براى برخى از 
فریب خوردگان داخلى و هم براى کل 
ملت هاى جهان، بیش از قبل روشــن 
کرد. همین فرد در طى ماه هاى اخیر 
بارها مدعى شــده کــه مى خواهد به 
مردم ایران کمک کنــد. در این نقطه 
باید پرســید چطور یک دزد مى تواند 
به عنوان کمک کننــده به یک ملت 
ظاهر شــود؟ نکته دوم اینکه اعتراف 
صریح اخیر رییس جمهور آمریکا در 
نوع خود اقرار به شکست در برابر ایران 
نیز بود. در واقع آمریــکا به قدرى در 
طرح و برنامه هاى خود علیه کشورمان 
شکســت خورده که اکنــون رییس 
جمهور آن دزدى محموله هاى نفتى 
ایران را یک افتخار بــزرگ براى خود 
و دولتش مى دانــد. البته آنچه واضح 
اســت ایران نیز بى تفاوت نخواهد بود 
و مى تواند ضربات متقابلى را به منافع 
آمریکا در منطقه و ســایر بخش هاى 
جهان تحمیل کنــد. در واقع این طور 
نیست که ایران دزدى آمریکا از خود را 
بى پاسخ بگذارد. و در نهایت نکته سوم 
اینکه این قبیل اقدامات ترامپ سبب 
مى شود تا سطح فشــارهاى داخلى 
علیه وى و دولتش هم به نحو فزاینده 
اى اوج بگیرد. به هر حال جریان هاى 
سیاســى داخلى آمریکا و البته افکار 
عمومى این کشــور به هیچ وجه مایل 
نیستند کشورشــان در موقعیت یک 
دزد دریایــى در جهان ظاهر شــود و 
رییس جمهور آمریکا هم این مســأله 
را با افتخار در جهان فریــاد بزند. این 
مســأله به زعم آمریکایــى ها موجب 
تضعیف پرستیژ بین المللى کشورشان 
مى شود. موضوعى که ظاهراً نه براى 
ترامپ و نه متحدانش هیچ ارزشى ندارد 
و آن ها با سرعتى بالا در حال نابودى 
موقعیت بین المللى کشورشان هستند. 
البته آنچه اخیرا رئیس جمهور آمریکا 
به آن اقرار کــرده، بنیان هاى حقوقى 
مناسبى را فراهم مى کند تا ایران هم با 
پیگرد قضایى آمریکا، جداى از اقدامات 
میدانى اش، اقدام به استیفاى حقوق 
و منافع خود کند. آنچه واضح اســت 
نباید اجازه داد دشمنانى نظیر ترامپ 
دست به هر کارى مى خواهند بزنند و 

از تبعات آن فرار کنند.

سامان سفالگر/ گروه تحریریه
Naslefarda@gmail.com
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شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا در نظر دارد:
ضایعات فلزی موجود در انبار خود را به میزان تقریبی 863 تن از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.

از متقاضیان)حقیقی و حقوقی( دعوت می گردد، حداکثر تا روز چهارشنبه مورخ 1405/02/16 جهت دریافت 
اسناد حضور در مزایده به دفتر تهران و یا کارخانه مراجعه نمایند.

دفتر تهران: خیابان آفریقا، خیابان ناوک، پلاک 6، طبقه چهار، شماره تماس: 021-88196419
کارخانه:شهرکرد، جاده بروجن، پنج کیلومتر بعد از پلیس راه، شماره تماس :03832421627

شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا در نظر دارد:
نانواکسید قلع موجود در انبار خود را به میزان تقریبی 800 کیلوگرم از طریق مزایده عمومی به فروش برساند.
از متقاضیان)حقیقی و حقوقی( دعوت می گردد، حداکثر تا روز چهارشنبه مورخ 1405/02/16 جهت دریافت 

اسناد حضور در مزایده به دفتر تهران و یا کارخانه مراجعه نمایند.
دفتر تهران: خیابان آفریقا، خیابان ناوک، پلاک 6، طبقه چهار، شماره تماس: 021-88196419
کارخانه:شهرکرد، جاده بروجن، پنج کیلومتر بعد از پلیس راه، شماره تماس: 03832421627

 گزارش تازه ردیابى هاى دریایى از عبور یک نفتکش غول پیکر ایرانى از مسیرهاى 
تحت پایش آمریکا، بار دیگر بحث درباره کارآمدى «محاصره دریایى» واشنگتن 
علیه صادرات نفت ایران را زنده کرده است؛ محاصره اى که بیش از آنکه فیزیکى 
باشد، بر شبکه اى از رصد، تحریم و جنگ اطلاعاتى در دریا استوار است و با وجود 

آن، مسیر نفت ایران همچنان به شرق آسیا باز مى رسد.
رویداد24| گزارش تازه سامانه هاى ردیابى کشــتیرانى از جمله «تانکرترکرز» 
درباره عبور یک نفتکش غول پیکر ایرانى از مسیر هاى تحت پایش آمریکا، بار دیگر 
بحث پرچالش «محاصره دریایى» را به صدر تحلیل هاى انرژى و امنیت دریایى 
بازگردانده است؛ مفهومى که بیش از آنکه یک محاصره کلاسیک نظامى باشد، 

شبکه اى پیچیده از رصد، فشار اقتصادى و جنگ اطلاعاتى در دریا است.
در این گزارش، از نفتکش «هیوج» متعلق به شرکت ملى نفتکش ایران نام برده 
شده؛ کشتى اى که بنا بر داده هاى ردیابى، حامل حدود 1.9 میلیون بشکه نفت خام 
به ارزش تقریبى 220 میلیون دلار بوده و پس از عبور از اقیانوس هند، در نزدیکى 
سریلانکا مشاهده شده و سپس مسیر خود را از تنگه لومبوك اندونزى به سمت 

آب هاى جنوب شرق آسیا ادامه داده است.
«محاصره دریایى»؛ یک مفهوم سیاسى یا یک واقعیت عملى؟

آنچه در ادبیات رســانه اى از آن با عنوان محاصــره دریایى آمریکا یاد 
مى شــود، در عمل به معناى بستن فیزیکى مســیر هاى عبور کشتى ها نیست. 
حتى در اوج جنگ و بعد از بستن تنگه هرمز از سوى ایران، آمریکا هیچ گاه به یک 
محاصره نظامى کامل و کلاسیک متوسل نشده است. آنچه در عمل شکل گرفته، 
یک سازوکار چندلایه است؛ ردیابى ماهواره اى، پایش لحظه اى موقعیت کشتى ها، 
کنترل بیمه هاى بین المللى، فشار بر شرکت هاى کشتیرانى و در نهایت تهدید 
خریداران نفت ایران. هدف این شبکه نه توقف فیزیکى نفتکش ها، بلکه سخت تر 

و پرهزینه تر کردن مسیر فروش نفت است.
نفتکش ها چگونه از رصد عبور مى کنند؟

بررسى هاى رسانه هاى بین المللى و شــرکت هاى ردیابى دریایى نشان مى دهد 
بخشــى از کشــتى هایى که در چارچوب صادرات نفت ایران فعالیت مى کنند، 
از مجموعه اى از روش هاى شناخته شــده براى کاهش قابلیت ردیابى استفاده 
مى کنند. خاموش کردن یا دستکارى ســامانه موقعیت یاب (AIS)، جابه جایى 
محموله در دریا بین دو نفتکش، تغییر مســیر هاى غیرمتعارف و اســتفاده از 
ناوگانى با هویت هاى متغیر، از جمله این روش هاست. همین الگو ها باعث شده در 
گزارش هاى غربى اصطلاح «ناوگان سایه» براى توصیف این شبکه حمل ونقل 
به کار رود.در مورد نفتکش «هیوج» نیز تحلیل گران معتقدند عبور از مسیر هاى 
مشخص در اقیانوس هند و ورود به تنگه لومبوك، با الگو هاى معمول انتقال نفت به 
بازار هاى آسیایى—به ویژه شرق آسیا—هم خوانى دارد؛ بازارى که همچنان یکى 

از مقصد هاى اصلى نفت ایران در شرایط تحریمى محسوب مى شود.
محاصره اى که کامل نیست، اما بى اثر هم نیست

با وجود تمام این مسیر هاى دور زدن، گزارش هاى تحلیلى در رسانه هایى 
مانند بلومبرگ و رویترز نشان مى دهد سیاست فشار حداکثرى آمریکا بى اثر نبوده 
اســت. صادرات نفت ایران از مسیر هاى رســمى کاهش یافته و بخش مهمى از 

تجارت نفت به کانال هاى غیرشفاف منتقل شده است.
اما در مقابل، همین گزارش ها تأکید دارند که جریان صادرات به طور کامل متوقف 
نشده و همچنان به شکل غیررسمى ادامه دارد. به بیان دیگر، اگرچه شفافیت بازار 
نفت ایران کاهش یافته، اما جریان فیزیکى نفت همچنان برقرار است؛ موضوعى 

که خود باعث شکل گیرى یک وضعیت خاکسترى در بازار انرژى شده است.
یکى از چالش هاى اصلى در تحلیل این وضعیت، نبود آمار دقیق و رسمى از تعداد 
نفتکش هایى است که از سیستم هاى ردیابى عبور مى کنند یا بخشى از مسیر خود 
را بدون شفافیت طى مى کنند. داده هاى موجود عمدتاً بر پایه ردیابى ماهواره اى 
و تحلیل رفتارى کشتى هاســت و همین موضوع باعث مى شود برآورد ها با عدم 

قطعیت همراه باشد.

تنگه و توهم تحریم
یک نفتکش ایرانى از حلقه ردیابى آمریکا عبور کرد؛ 

ورزش اقتصاد سیاست

میلاد محمدى  در آستانه 
جدایى از پرسپولیس

همتى اعلام کرد:
 اجازه اضافه برداشت 

به بانک ها نمى دهیم

محسن رضایى: 
آمریکا منتظر گورستانى از 

ناوها و نیروهایش باشد

فرهنگ
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بهزاد خلج، نقش موسى(ع) 
را براى حاتمى کیا بازى 

مى کند

فشار نظامى آمریکا بر ایران کارساز نیست، چرا ؟ 

 افزایش 10 برابرى قیمت کود

رژیم صهیونیستى و هراس از سناریوى قیامت اقتصادى!

شب سیاه على قلى!

روایت بازگشت یک معلم از سایه به روشنایى

بازسازى مدیریت بحران با بازوان مردمى 

کود شیمیایى پارسال کمتر از 800 هزار تومان و امسال با بیش از 7 میلیون تومان

نسل فردا گزارش مى دهد؛ 
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2فاطمه محمدپور

3سعیده اسکندرى

4نرگس نصیرى

5مریم یادگارى

7یلدا توکلى

 سایت هاى لهستانى اعلام کرده اند احتمالا  لژیونر ایرانى جام جهانى را از دست خواهد داد؛

بازپخش یک اثر ماندگار را امروز در تلویزیون ببینید

هر محله یک سنگر سلامت

نمایشگاه مجازى کتاب، بازآفرینى حیات فرهنگى 
کشور در آتش جنگ
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